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Förvaltningens förslag till beslut  

1.  Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på 

skrivelserna.  

 

 

 

Lena Lundström Stoltz  Jeanette Holmqvist 

Stadsdelsdirektör    Avdelningschef 

 

Bakgrund 

I april 2015 rapporterades det vid ett samrådsmöte mellan 

stadsdelsförvaltningen och landstinget att ungdomsmottagningen 

vid Gullmarsplan endast bokar in ungdomar på planerade 

samtalsserier hos kurator om ungdomarna bor inom stadsdelarna 

Enskede-Årsta-Vantör och Skarpnäck. 

 

Utifrån denna information har det inkommit två skrivelser.  (S), 

(MP), (V) och (FI) uppdrar åt förvaltningen att: 

  Redovisa besöksfrekvens och annat underlag. 

 Stämma av att avtal som är ingånget med landstinget 

efterlevs. 

 Förvaltningen bör ta kontakt med socialförvaltningen och 

informera om förhållandet så att det kan övervägas att ta ett 

stadsgemensamt grepp i frågan. 

 Att omedelbart vidta åtgärder för att säkerställa att inga 

ungdomar kommer i kläm. 

 

(M), (FP), (C) och (KD) uppdrar i sin skrivelse till förvaltningen 

att: 

 Redogöra för hur beslutet om nya riktlinjer har tagits och 

varför detta inte har informerats till oppositionen. 
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 Att redogöra för hur många ungdomar som blir nekade stöd 

från ungdomsmottagningen samt om förvaltningen anser att 

detta är en besparing. 

 

Ärendet 

I det övergripande samverkansavtalet mellan Stockholm stad och 

Stockholms läns landsting framgår att ”Målgrupp för stadens 

mottagningar är i första hand ungdomar mellan 12 år t.o.m 22 år 

som bor i staden. Staden ansvarar endast för kortsiktiga 

kuratorsinsatser för ungdomar som bor i annan kommun, men 

arbetar eller studerar på en skola belägen i staden. Vid behov av 

fortsatta stödsamtal sker en hänvisning till respektive hemkommuns 

mottagning. Fria valet inom landstinget innebär att ungdomar från 

hela länet som tillhör målgruppen, fritt kan söka sig till samtliga 

UM:s hälso- och sjukvårdsverksamhet”. 

 

”För kuratorsinsatser ska ungdomar i första hand uppmanas vända 

sig till den mottagning som geografiskt tillhör den stadsdel där 

han/hon bor, men som boende i staden har ungdomarna fri tillgång 

till stadens alla mottagningar”. 

 

Detta avtal följer ungdomsmottagningen vid Gullmarsplan. I början 

av 2015 en skedde en kraftigare tillströmning till kurator, vilket 

medförde att biträdande enhetschef bestämde att tillfälligt göra en 

begränsning. Denna begränsning medför att långa samtalserier med 

kurator, där ungdomen bor utanför våra Enskede-Årsta-Vantör och 

Skarpnäck hänvisas till den ungdomsmottagning de geografiskt 

tillhör. Den tillfälliga begränsningen följs upp och kommer tas bort 

om tillströmningen av antalet ungdomar minskar. Avdelningschef 

har samrått med Gunilla Olofsson, strateg på socialförvaltningen, 

som menar att denna begränsning inte bryter mot ingånget avtal. Ett 

par andra ungdomsmottagningar i staden har haft denna 

begränsning i flera år. Avdelningschef har tagit kontakt med 

socialförvaltningen i syfte att diskutera om det finns behov av att ta 

ett stadsgemensamt grepp i denna fråga, men har i dagsläget inte 

fått något svar. Inga nya riktlinjer har tillkommit därmed har ingen 

information utgått till politiker.  

 

Bland de sökande till ungdomsmottagningen Gullmarsplan bor 

cirka 50% inom Enskede-Årsta-Vantör samt Skarpnäck. Under 

2014 tog Gullmarsplan emot 3034 besök hos kuratorer. Av dessa 

var 80 % flickor, 20 % pojkar. 36 % var boende i Enskede-Årsta-

Vantör och 18 % från Skarpnäck. Då ungdomsmottagningen ligger 

nära Gullmarsplan som är en knutpunkt för tunnelbana, tvärbana 
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och bussar till och från Södertörn är det enkelt att nå den via 

kollektivtrafik. Detta bidrar till att många ungdomar som bor på 

andra ställen söker sig till just denna mottagning. Under 2014 kom 

9,5 % av besökarna från Farsta, 4,6 % från Södermalm, 7,7 % från 

någon kranskommun och 3,8 % var boende utanför Stockholm län.  

 

Såvida det är en ungdom i rätt åldersgrupp blir ingen nekad ett 

första samtal hos kurator. Det har inte förts någon statistik över hur 

många ungdomar som blir hänvisade till annan mottagning, men 

från och med nu kommer detta följas upp.  

 

Vid Gullmarsplans drop-in för kuratorssamtal kommer 75-90 

ungdomar varje vecka. Oavsett var i landet man bor är man 

välkommen på dessa tider för ett första orienterande samtal. Är det 

en ungdom som befinner sig i kris och som av någon anledning inte 

vill gå för fortsatta samtal hos den ungdomsmottagning denne 

egentligen tillhör får denne fortsätta med kuratorssamtal vid 

Gullmarsplan. Bedöms ärendet inte vara lika akut förmedlar 

kuratorn, om ungdomen vill och på det sätt ungdomen vill, kontakt 

mellan ungdomen och den ungdomsmottagningen den egentligen 

tillhör.     

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom Individ och familj, 

avdelningen barn och ungdom. 

  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Gullmarsplans ungdomsmottagning följer gällande avtal som 

beskrivits i tjänsteutlåtandet. Förvaltningen föreslår att ärendet 

läggs till handlingarna. 

 

 

 


